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RECEITAS
Previséo Inicial
Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE

PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciérias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protegdo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Resultado Primario (Sem RPPS) - Acima da Linha
Resultado Nominal (Sem RPPS) - Abaixo da Linha

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

TOTAL

Minimo Anual de <18% /25%> das Rec. de Impostos na Manut. e Desenvolvimento do Ensino
Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagao Basica
Percentual de 50% da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo Infantil
Minimo de 15% da Complementacéo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital

Receita de Operagao de Crédito

Despesa de Capital Liquida
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69.694.796,00
69.694.796,00
22.448.003,55
-542.275,68
260.077,83

69.694.796,00
73.256.999,46
58.010.180,79
22.990.279,23
21.350.370,45

0,00

58.010.180,79
22.990.279,23

67.080.029,32
67.080.029,32

66.465.485,32
Até o Bimestre
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Meta Fixada no Anexo de Resultado Apurado . % em Relagdo a Meta
Metas Fiscais daLDO Até o Bimestre .

,,,,,,,,,,,,,,,, @ e
274.528,10 - -901.310,59 : -328,31
321.528,10 - 984.541,45 : 306,20

Inscrigéo Cancelamento Pagamento Saldo

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, AtéoBimestre . AtéoBimestre . aPagar

1.921.896,84 . 6.623,76 . 1.767.290,79 : 147.982,29
1.919.991,01 6.623,76 . 1.767.290,79 146.076,46
1.905,83 0,00 0,00 - 1.905,83
56.913,02 . 0,00 : 49.055,00 7.858,02
35.218,02 . 0,00 34.920,00 - 298,02
21.695,00 0,00 14.135,00 - 7.560,00
1.978.809,86 6.623,76 . 1.816.345,79 155.840,31
. Limite Constitucional Anual

valor Apurado . I

Até o Bimestre ' % Minimo a ' % Aplicado

Aplicar no Exercicio ' Até o Bimestre
-195.813,25 2500 1,19
4.981.600,88 70,00 102,86
1.132.503,32 50,00 - 180,27
16.246,00 - 15,00 2,58
Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado

0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
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PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO SISTEMA DE PROTEGAO SOCIAL DOS

Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigao (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdencirias
Resultado Previdenciario

Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribuigoes
Despesas com Pensdes e Inativos
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
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MILITARES ~ "~ "~~~ "~ """ R

Receita de Alienagéo de Ativos

Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos

0° Exercicio 20° Exercicio ' 35° Exercicio
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 - 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
xercicio Saldo a Realizar
0,00
0,00

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a ! % Aplicado
Aplicar no Exercicio ' Até o Bimestre

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADOS DE PPP
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)
TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
030.335.144-64 064.928.314-70
PREFEITO CONTADORA

CICERA PATRICIA GAMBARRA DANTAS
025.237.724-93

Secretaria Municipal de Administragcdo e Recursos H

Top Down Consultoria Ltda.
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